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Laboratoria na miarę XXI wieku
Specjalistyczna  aparatura  pomiarowa,  najnowocześniejsze  obrabiarki  i  mikroskopy  to
urządzenia, które trafią na wyposażenie laboratoriów Politechniki Świętokrzyskiej. Na zakup
sprzętu uczelnia wyda ponad 1,56 mln złotych –  większość, bo 1,33 mln zł tej sumy to
dofinansowanie  z  Unii  Europejskiej.  Marszałek  Adam Jarubas  podpisał  dziś  z  rektorem
 Politechniki  Świętokrzyskiej  prof.  dr  hab.  inż.  Stanisławem  Adamczakiem  umowę  na
realizację czterech projektów w ramach Działania 2.1 „Rozwój innowacji oraz wspieranie
działalności  dydaktycznej i  badawczej szkół wyższych oraz placówek sektora „badania i
rozwój””  Regionalnego  Programu Operacyjnego  Województwa  Świętokrzyskiego  na  lata
2007 – 2013.

–  Podstawowym  celem  naszych  projektów  jest  wzmocnienie  potencjału  badawczego
 Politechniki Świętokrzyskiej poprzez wyposażenie laboratoriów w nowoczesną aparaturę –
poinformował podczas spotkania rektor Stanisław Adamczak. – Te cztery umowy dotyczą
podstawowego  wyposażenia  naszych  laboratoriów,  które  wykorzystywane  jest  przede
wszystkim do działalności dydaktycznej w obszarze inżynierii materiałowej, tj. kształcenia
studentów  z  zakresu  zastosowania  różnorodnych  materiałów.  Badania  w  tym  zakresie
odgrywają bardzo ważną rolę  w procesie dydaktycznym – przekonywał prof. Adamczak.
Umowa  dotyczy  projektów:  ,,TESTLAB   –  zakup  wyposażenia  laboratorium  badań
nieniszczących  i  makroskopowych  szansą  na  zwiększenie  innowacyjności  naukowo
badawczej  Politechniki  Świętokrzyskiej  w  Kielcach”,  „OPTILAB  –  zakup  wyposażenia
laboratorium  mikroskopii  optycznej  szansą  na  zwiększenie  innowacyjności  naukowo
badawczej  Politechniki  Świętokrzyskiej  w  Kielcach,  „FOUNDLAB  –  zakup  wyposażenia
laboratorium  odlewnictwa  szansą  na  zwiększenie  innowacyjności  naukowo  badawczej
Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach oraz „FINLAB – zakup wyposażenia laboratorium
obróbek  wykończeniowych  szansą  na  zwiększenie  innowacyjności  naukowo  badawczej
Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach.
– Projekty, które będą realizowane przez politechnikę dotyczą obszaru priorytetowego w
polityce Unii Europejskiej, jakim jest innowacja i działalność badawczo-rozwojowa – mówił
podczas spotkania marszałek Adam Jarubas. Zdaniem Marszałka realizacja tych projektów
wpłynie na podniesienie konkurencyjności naszego regionu, a przede wszystkim – polepszy
warunki  nauki  i  zwiększy  możliwości  dydaktyczne  kieleckiej  uczelni.  Jak  zapewniał
marszałek – bardzo zależało nam na podpisaniu tych umów jeszcze w 2010 roku, bowiem
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mamy wielkie szanse na pozyskanie dodatkowych pieniędzy dla regionu – świętokrzyskie
plasuje  się  w  krajowej  czołówce  województw,  które  otrzymają  dodatkowe  pieniądze  z
Krajowej Rezerwy Wykonania.  – Do podziału jest 512 milionów euro, dlatego kolejne umowy
tylko zbliżają nas do tych środków, które będziemy mogli wydatkować na rzecz naszego
regionu – przekonywał Adam Jarubas.


